

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 > > 1 > | Przed tekst. red. 100 > > 1 >
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpalt.
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy. —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 3 ZŁ.

miesięcznie 1 ZŁ.

Łokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 24
 .Drukarz codziennie od godz. 1.—2.

Interwencja rozumu w ogrodzie upojeń.

Wielką zaletą każdego nowego ugrupowania politycznego jest optymizm, który wzbierając w duszy twórców, przelewa się zazwyczaj szeroką falą na zwolenników nowej nauki i wiary. Ten optymizm, który w sposób apodyktyczny zaszczipiany wiedzy prostą drogą d. doktrynerstwa, bywa najświetniejszym agitatorom.

Wymowa jego nie znosi bowiem opozycji, przemawiając kategorjami stanowczemi mniejszą kładzie wagę na logikę i argumenty.. zagłuszane muzyką dzwięcznego i popularnego frazesu.

W bliskim pokrewieństwie z doktrynerstwem, szpikowaniem frazeologią, pozostaje kuzynka: demagogia, niesłusznie i niezasłużenie poniewierana. Jej to bowiem poparciu zawdzięczają jednostki i stronnictwa powodzenie swoje na scenie życia publicznego. Ona to jest najwyższym wyrazem optymizmu i naiwnej wiary, którą jest przepełniony szary tłum bez względu na swój poziom intelektualny. Psychologja tłumy bywa nieobliczalna i nie zmienia się od wieków dzięki przyptywowi i odpływowi pokoleń ludzkich.

Dzięki temu też niemal każda nowa idea z odpowiednim „tamtam“-em wprowadzona na salę balową życia publicznego pociąga i fascymuje jak wzrok bazyliuszka. Cóż dopiero, jeśli ma do dyspozycji odpowiednio zgrany i dobrany aparat agitacyjny, wyposażony w autorytet.

Autorytet nadaje nowej idei rozpęd i charakter nietykalnego tabu. Ta zaś tabu—etyczność zapewnia już na-przód połowę powodzenia świeżej firmie. Ona też sprawia, że optymizm zmieszany z dobrą wiarą odbiera ludziskom zdolność ogarniania sytuacji na trzeźwo. Zamiast bowiem patrzeć gołem okiem, zakłada im optymizm na oczy różowe szkła i nieco oszołomionym każe czarne widzieć

zielonem, a sine - tęczowem.

Oto dobre strony optymizmu zbiorowego.

Ale bądźmy szczerzy. Nie brak bowiem także cieniów tej psychozie, która zbytnio się szerząc może przybrać rozmiary trudnej do zwalczania epidemji.

Nieszczęściem jest bowiem, jeśli społeczeństwo zatracą zdrowy sąd o sprawach najżywoźniejszych i przyjmuje bezkrytycznie kute pewniki sprzeczne z najoczywistszym stanem rzeczy.

Narzucane zapatrywania, przyjmowane bez kontroli i zgłębienia, mogą wywołać ogromne spustoszenie w społeczeństwie, które z wolna schodzi do roli bezwolnego narzędzia w ręku nie bardzo odpowiedzialnych czynników bezwładu.

Pewnem jest jednak, że faktów np. z życia gospodarczego nie można zabić huraganowym ogniem z dział najbardziej autorytatywnych. Nie można zastrzelić drożyzny i ciężkiego położenia ekonomicznego. Nie można dać noty „jeden“, kiedy oczywistość daje odpowiedzi niedostateczne i z żadnego przedmiotu nie potrafi udzielić zadowalającej odpowiedzi

W tem właśnie tkwi największe niebezpieczeństwo, czające się w optymizmie, którym ogrodnik — niby manszetem — otulił bukiet świeżych kwiatów, odurzających społeczeństwo. Gorzej zaś jeszcze, kiedy następuje otrzeźwienie i ten pospolicie tak zwany „katzenjammer“, z bólem głowy, mdłościami i innymi przepisowemi dolegliwościami.

Przed tym momentem chcielibyśmy przestrzec twórców nowych prądów i nowatorów, którzy w najlepszej wierze wkroczyli na drogę galwanizowania życia naszego.

Czas więc się zastanowić nad sposobem interwencji rozumu w ogrodzie upojeń

Fama.

W obronie egzystencji.

Ze sfer kupieckich otrzymujemy następujące pismo, które w całości zamieszczamy:

Rząd obecny wniósł do dziedziny życia gospodarczego wiele realnych wartości. To też opinja publiczna nie powinna mu przemilczeć uznania za jego inicjatywę i akcję, o ile tylko zmierza ona do naprawy nadwątlonej sytuacji materialnej społeczeństwa i o ile nie utrudnia należytego funkcjonowania tej ważnej arterji gospodarstwa społecznego, jaką jest handel.

A tymczasem ogół kupiectwa podnosi obecnie głosy protestu przeciwko nierealnym wymiarom podatku obrotowego, które nie pozostają w żadnym stosunku, ani do wymiaru z roku ubiegłego, ani do rzeczywistych obrotów, zagrażając tem samym ruiną wielu kupcom, nie będącym w stanie walczyć z podatkami zapomocą — indywidualnych rekursów.

Do Ministerstwa Skarbu napływają wciąż skargi i utyskiwania na zbyt wysoki wymiar podatku obrotowego. Skargi te pochodzą z różnych punktów państwa i to zarówno ze sfer kupców chrześcijańskich, jak i żydowskich. Widocznie, walka z kupiectwem ma w tym wypadku charakter »bez różnicy wyznania i narodowości«. Ale moment ten nie powinien pocieszyć ani jednych, ani drugich... Cierpi na tem ogół kupiectwa, które wyraża swoje niezadowolenie z tego powodu w protestach, jakie różne miasta, większe i mniejsze organizują, przyczem jedno miasto nie pociesza się bynajmniej tem, że inne jest pod względem wymiaru podatkowego traktowane inaczej, bo o wiele gorzej. W Krakowie, we Lwowie, w Tarnopolu i wielu innych miastach małopolskich, kupiectwo, należycie zorganizowane, występuje z obmyślaną akcją przeciw rujnującemu fiskalizmowi i walczy z »obrotową« śrubą podatkową wszelkimi legalnymi środkami. A tylko jarosławskie zrzeszenia kupców zachowują bierność, tu, gdzie chodzi o wspólne interesy całego kupiectwa. Ale przypuszczając należy, że i tutejsze kupiectwo zdaje sobie należyte sprawę ze swojego położenia, które z dnia na dzień staje się smutniejsze i że niebawem, idąc śladem innych miast, podejmie odpowiednie kroki, zmierzające do odwrócenia od siebie widma zubożenia i nędzy, a to przez zorganizowanie celowej akcji protestacyjnej, któraby objęła wszystkich kupców.

Kupiectwo tutejsze nie powinno pozostać

PERFUMY, MYDŁA w wielkim wyborze
 FARBY DO SUKIEN z fabryk zagranicznych
 poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

w tyle poza innymi miastami, gdyż jest to jego najżywością koniecznością, aby w chwili obecnej skupić się w obronie zagrożonej, własnej egzystencji. *Platnik.*

KODAK.

Spacerem po mieście.

IV.

Jak wiadomo, nawiedził przed dwoma tygodniami Małopolskę wschodnią pył, jak się okazało wulkaniczny, który czyniąc i nam wielki zaszczyt, unosił się również nad Jarosławiem, zabarwiając powietrze żółtawym kolorem. Jak wszędzie, tak i u nas zjawisko to wznęcało lęk przed — trzęsieniem ziemi, lub jakimś innym wybuchem wulkanu, lęk, który jednych popychał w rzekomo zbliżającej się ich ostatniej godzinie, do oficjalnych wynurzeń na temat polityki, zgniłych Jaj, Jazzu, lub dawał podop do ostrych objawów grafomanji, która znalazła swój wyraz w domowych elaboratach muzykalno-choreograficznych, innych zaś wtrącał w odcień rozpacz, przed którą uciekali do alkoholu (a trzeba wiedzieć, że na walkę z alkoholem prelinowano w dziale wydatków nadzw. budżetu miejskiego aż 100 zł!) I pijąc wódkę śpiewali pożegnalny hymn śwłata, zaczynający się od słów: gdy w przestworzu żółty pył, będę pił, pił, pił...

Czyżby istotnie znajdował się w pobliżu jakiś wulkan? Wprawdzie geolodzy i inni tutejsi geografowie znają układ pionowy, poziomy i skośny ziemi Jarosławskiej i jej cenne uwarstwienie, wiedzą np. że San płynie dołem, a miasto idzie górą, że deszcz wtedy będzie padał, kiedy oni dostają reumatycznych bólów w kościach, że jak np. wiatr wieje, to potrzeba się doń tak obrócić, by razem z nim pójść itd. ale wątpliwe wypada, czy zdają sobie sprawę z takiej, nieprzymierzającej możliwości, jak wybuch wulkanu w Jarosławiu?

Gdzie jest ten wulkan? Jaki wulkan? A jednak, co będzie wtedy, gdy pewnego pięknego poranku, lub wieczoru, (powiedzmy: pewnej nocy, bo to ładniej brzmi) wybuchną w naszym mieście wszystkie podwórzowe wulkaniki tj. rezerwoary kanałowe, które pęczniąc z godziny na godzinę, sygnalizują niebezpieczeństwo wybuchu wydobywającymi się z ich wnętrza gazami, przed którymi bronić się należy w sposób zalecany przez lekarzy tzn. zatykając nosy higieniczną makułaturą »poczytnego« piśmiidła chuliganów.

Tak, jak istnieją w innych miastach centralne ogrzewania, centralne biura i centralne komitety partyjne, tak istnieją też i centralne kanalizacje i nasze miasto takiej »centrali« jeszcze nie posiada. Wprawdzie zaczęto już budować tzw. drukarnię udziałową, ale o tem potem, gdyż tymczasem mamy na myśli te lokalne wulkaniki, które lada chwila mogą wybuchnąć. Dla przykładu wspomniemy tylko o tych groźnych i smrodliwych wulkanikach w rzeczywistości pp. Lejona Banka przy ul. Kilińskiego i reb Luzera Dillera, przy ul. Dietzusa. O porządkach tych »hauswirthów« jeszcze pomówimy, Aby się zaś tym panom krzywdą nie

działa, przyrzekamy, że w krótkim czasie za nimi pójdą inni im podobni kamienicznicy, co sobie bimbają z zasad higieny i zdrowotności mieszkańców. Bo pomyśleć tylko: co kamienica, to ekstra »wulkan«, to ekstra niebezpieczeństwo wybuchu. Imówią jeszcze, że Jarosław nie siedzi na wulkanie! Nie na jednym! Ale co za zgroza byłaby, gdyby taki wulkan nań dciał wybuchnąć? Na samą myśl o tem, postanawiam zakupić skrzynkę mydła »C. Z. W.« Na samą myśl... brrr... Przyznam się, że już wolę mieć do czynienia z prawdziwą wezuwiuszową lawą, niż z »lawą« Jarosławskiego wyrobu...

KRONIKA.

Osobiste. Pan Minister Sprawiedliwości zamianował aplikanta sądowego w Przemyślu p. Stanisława Karpia k sędzią powiatowym dla Jarosławia.

Podkomisarz Pol. Państw. p. Wiktor Mączka rozpoczął 3-miesięczny urlop zdrowotny. Agendy po nim objął zastępczo st. przodownik p. Jan Drabik.

Prezes lwowskiej Dyrekcji kolei państw. p. inż. Prachtel — Morawiański bawił 4. bm. w Jarosławiu i odbył doroczną inspekcję tut. Urzędu kolejowego.

Zmarli. Józef Kupfermann, kupiec, przeżywszy lat 76. Bernard Sandig, były kupiec, ojciec kupców tut. Eljasza i Joachimima, żył lat 79

Święto robotnicze w dniu 1. maja rozpoczęło się zbiórką uliczną na cele T. U. R., poczem o godz. 10 zgromadzeni przy pl. Mickiewicza członkowie i sympatycy P. P. S. po nadejściu delegacji Związku Zaw. Kol. ruszyli w pochodzie ze sztandarami do Parku miejskiego, gdzie zagał zgromadzenie p. Meilich, a następnie dokonano wyboru prezydium w osobach pp. Chodaniewicza i Jamrozewicza. Referat polityczny wygłosił p. Siegmán z Przemyśla.

Po przyjęciu rezolucji, uczestnicy Zgromadzenia udali się około godz. 1. pochodem z powrotem przed lokal partyjny i tu rozeszli się. Wieczorem o godz. 8-iej, na zakończenie uroczystości odbyła się akademja z przemówieniami, deklamacją i śpiewami, oraz zabawa taneczna we własnym lokalu. Spokój i porządek publiczny przez cały czas obchodu nie został nigdzie, w przeciwieństwie do innych miast, zakłócony. Frekwencja uczestników obchodu była słabsza, niż w roku ubiegłym.

Obchód uroczysty Święta państwowego 3. Maja w Jarosławiu miał przebieg podobny i rozpoczął się w dniu 2. bm. o godzinie 5. wiecz. odegraniem capstrzyku po głównych ulicach miasta przez orkiestry tut. gimnazjów.

O godz. 7. wiecz. po głównych ulicach miasta odbył się pochód orkiestry wojskowej 3. p. p, Leg. zaś o 9. trębaczce tego pułku odegrali hejnał z wieży Magistratu.

Dnia 3. bm. o godz. 6 rano odbyła się pobudka po ulicach miasta, odegrana przez orkiestrę wojskową i gimnazjalną.

Około godz. 8:30 rano rozpoczął się wy-



„Berson” na obuwie niedzielne!

Kto nosi twarde obcasy skórzane, w dodatku z podkówkami, ten będzie kroczył ociężale i zmęczy się. Gumowe obcasy Bersona dają natomiast lekki, elastyczny i cichy chód. Szczególnie dla kobiet i dla młodzieży jest obcas Bersona elegancją, nie połączoną ze specjalnym wydatkiem. Obcas gumowy Bersona jest znacznie trwalszym od skóry, utrzymuje obuwie w dobrym stanie i bynajmniej nie jest zbyt ciężkim.

Zwłaszcza podczas słońca jest obcas Bersona niezrównany. Skóra cierpi pod wpływem wilgoci, staje się miękka i zdeptuje się szybko. Obcas Bersona jest odpornym, nie traci formy i oszczędza obuwie — opłaca się zatem sownicie.

W Ameryce obuwie każdego wieśniaka jak i mieszczanina zaopatrzone jest w obcasy gumowe. Nie noście i Wy tedy butów inaczej, jak z obcasami gumowymi Bersona. Poczyńcie raz próbę, a będziecie wdzięczni za radę. Na początek dajcie sobie przez szewca przybić obcasy gumowe Bersona na Waszych bucikach i butach świątecznych.



marsz oddziałów wojskowych, związków i stowarzyszeń, oraz młodzieży szkół gimnazjalnych i powszednich na plac ćwiczeń wojskowych pod Kidałowicami, gdzie odbyła się msza polowa, poprzedzona okolicznościowym kazaniem, wygłoszonym przez ks. majora Pączka.

Następnie o godz. 11 30 odbyła się w ulicy Słowackiego przed budowlą »Domu Żołnierza« defilada oddziałów biorących udział w obchodzie przed przedstawicielami Władz państwowych i samorządowych, poczem reprezentanci ci w gmachu Starostwa złożyli hołd dla Rzeczypospolitej na ręce p. starosty Prezentkiewicza.

O godz. 12:30 odbył się w sali »Sokoła« odczyt o konstytucji 3. Maja, a na zakończenie odczytu wyświetlono obraz filmowy p. t. »Kościuszkę pod Racławicami«.

W dalszym ciągu obchodu na stadionie »Sokoła« odbyły się zawody lekkoatletyczne miejscowych kół sportowych.

Na zakończenie uroczystości odbyło się wieczorem w sali Sokoła przedstawienie, złożone z okolicznościowych przemówień, deklamacji i śpiewów, oraz odegraniem przez kółko amatorskie komedji Fredry »Posażna Jędynaczka«.

Nowa uliczka. Magistrat przystąpił już do budowy uliczki, która prowadzić będzie od gmachu »Sokoła«, obok ogródka sokolskiego, gdzie rozpoczęto już brukowanie chodnika i jezdnii, obok Domu starców Żyd. i następnie wzdłuż zabudowań Zakładu Sa-

Mag. Farm. **Wiktor Brillant, drogerja i perfumerja** pod „Czarnym psem“ w Jarosławiu
SKŁAD PAPIERU, WSZELKICH PRZYBORÓW SZKOLNYCH I KANCELARYJNYCH.

mołodowego 10. Dyonu, aż do ulicy Weissa, w miejscu, gdzie ta zbiega się z ulicą Kofłataja, obok realności p. Syrka. W ten sposób umożliwione będzie przedostanie się z ulicy Weissa do centrum miasta krótszą drogą, gdyż dotąd potrzeba jeszcze tracić wiele czasu na przedchód ulicą Weissa i 3. Maja, zanim się wyhodzi na plac Mickiewicza.

Porządek uliczny przy placu Bóżnic jest poniżej krytyki. W dnie targowe wozy chłopskie tak zatarasowują ten plac i sąsiednie uliczki, że uniemożliwiają nawet przejście tamtędy pieszo, a nadmiar zleżo, błoto i nawóz sprząta się rzadko kiedy. Zamiatanie tego placu i pobliskich uliczek odbywa się zwyczajnie dopiero w sobotę rano lub wieczorem, kiedy Żydzi idą do bożnicy, lub wracają tamtędy z modlitwy. Mieszkańcy tej części miasta apelują do Magistratu, by zajął się naprawą tych anormalnych stosunków komunikacyjnych i sanitarnych we wspomnianych miejscach.

Jak obraz cenny bez ozdobnych ramek,
Zbrukany, zniszczony, tu i tam bez tynku
Samotny stoi stary, piękny Zamek
I smutnie patrzy na gwar i zgłęb w Rynku.
Mur już popękał, mchem cały obrasta,
Ząb czasu zniszczył liczne ornamenta,
Przepiękna ozdoba w samym sercu miasta
Niszczyje. — O nim nikt już nie pamięta!
I smutno patrzy z pod swych starczych
powiek,
Zamek, gdzie króla witano w paradzie...

— — — — —
Może się znajdzie chociaż jakiś człowiek,
Co słów o nim kilka powie miejskiej Radziei
„Micturn”.

Walne Zgromadzenie Związku Strzeleckiego, oddział Jarosław, odbyło się dnia 8. maja br. w Świetlicy własnej przy ul. Dietziusa. Lek. wet. p. Zdzisław Karpiński jako prezes podziękował za przybycie mjr. Świąteckiemu ofic. P. W. 24. Dp. i po krótkiej przedmowie zakończonej na cześć Marszałka J. Piłsudskiego, zasiadł wybrany do prowadzenia obrad jako przewodniczący kpt. rez. Dobrzański. Po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, zdał sprawozdanie z czynności Zarządu za rok ubiegły lek. wet. Karpiński, sprawozdanie oddziału męskiego Albinowski i żeńskiego bardzo rzeczowo i szczegółowo P. Stanoszko w n a. Sprawozdanie kom. rew. odczytał P. Fiałek i na jego wniosek udzielono absolutorjum ustępującemu zarządowi. Na rok 1928 zostali wybrani: Dyr. sem. żeńsk. Wondaś Andrzej jako prezes, Leichtfried Leopold jako wiceprezes, Łabucki Jan sekretarzem, zastępcą tegoż Róg Leszek, skarbnikiem Hensel, zastępcą Popieluch Kazimierz.

Z Oleszyc piszą nam: Prosimy szanowną Redakcję, aby napisała coś o tem, jak to pan zawiadowca stacji Bytomski u nas gospodaruje, aż głośno o tem mówią na całej naszej sztrece. Pan Bytomski dostał posadę naczelnika w Oleszycach dlatego, że się nazywa na ski i że wtedy był z niego wielki endek, a dzisiaj markuje, że jest jedynakrzem. Pan naczelnik lubi bardzo sport, konie i urządza sobie często wyjazdy swoim powozem, a o stację się nic, a nic nie troszczy, bo zdał ją na łaskę Opatrzności bo-

skiej i pana magazyniera Presza, o którym innym razem Szanownej Redakcji napiszemy.

Długi czas działa się tu matactwa z dostawianiem wagonów dla kupoów, aż przyjechała z Warszawy ministerjalna komisja, która zbadała radiunki i że jest niedobór na 7 tysięcy złotych. Komisja pojechała, a pan Bytomski siedzi dalej w Oleszycach, jakby nigdy nic nie było. Pewnie pan Wałaszkiwicz, co jest kontrolorem taboru kolejowego we Lwowie, niedowidzi, co się tu dzieje i pewnie p. naczelnika bardzo popiera. Ale jesteśmy jeszcze cierpliwi i czekamy, może Dyrekcja kolejowa zrobi tu jakiś porządek, a to tak wygląda, jakby pan naczelnik Bytomski nic sobie z Dyrekcji nie robił.

Szanownej Redakcji dziękujemy i kreślimy się z wysokim poważaniem

Oleszycanie

Wycieczka krajoznawcza. Dnia 28 maja br. w drugi dzień Zielonych Świąt wyleżdza tutaj. Szkoła handlowa, na 5-cio dniową wycieczkę krajoznawczą do Zagłębia Krakowskiego i Śląskiego pod kierownictwem p. prof. Jędrala.

Młodzież ma zobaczyć Kraków z jego zabytkami kultury i sztuki, Wawel, Smoczą jamę, Kościół N. P. M. Muzea, Ratusz, pomnik Mickiewicza i Jagiełły, Barbakan, Bramę Floryjańską, baszty z resztkami dawnych murów fortyfikacyjnych.

Następnie odjedzie na Śląsk najpierw do Królewskiej Huty, później do Katowic i Chorzowa. Na Śląsku młodzież będzie miała sposobność zobaczyć, huty żelazne, wielkie piece do wytapiania żelaza, tok fabrykacji szyn, sprężyn itd. dalej zobaczy fabrykę nawozów azotowych, kopalnie węgla, cynku, Halę Targową. W drodze powrotnej ma wstąpić do Wieliczki, by zobaczyć jedną z największych w Europie kopalń soli.

Prócz tego młodzież ma być dwa razy w teatrze, raz w Krakowie w Słowackiego lub Operze, a drugi w Katowicach.

Koszta całej wycieczki wynoszą ponad 40 zł, dla jednej osoby, z czego większość uczniów pokrywa połowę kosztów ze swych oszczędności szkolnych, drugą zaś połowę prawie dla każdego pokrywa Dyrekcja szkoły z państwowego budżetu szkolnego.

Z sali sądowej. We wtorek 8. bm. odbyła się w sądzie powiatowym w Przemyśle rozprawa o obrazę czci p. Wilhelma Grafa przeciw p. drowi Wojciechowi Mieczysławowi Szeli d z e, adwokatowi ze Lwowa. Sędzia p. Kantor zasądził dra. Szeli gę na 2 dni aresztu z zamianą na 20 zł. grzywny i ponoszenie kosztów postępowania karnego. Tłem tej sprawy jest pretensja p. Grafa do p. Szeli gi i posta dra Pierackiego na 16.000 dolarów, pochodząca z czasów spółki w Stolarskiej Hali maszynowej. Niebawem odbędzie się druga podobna rozprawa w Jarosławiu.

P. Graf — zdaje się — miałby lepszą satysfakcję, gdyby zamiast wdawać się w »pyskówki«, odebrał z powrotem swoje pieniądze.

Wybory do Kahału odbędą się w Radownie i Sieniawie dnia 24. czerwca, w Prudniku 1 lipca, a w Jarosławiu 8 lipca br.

Kursa dokształcające z historii, geografii i języka polskiego zaprowadzono z dniem 4. bm. dla funkcjonariuszy Policji P. Kursy odbywają się codziennie w szkole im. Konarskiego od godz. 3—5 pop.

Do czynników wojskowych apelują mieszkańcy miasta, by zabroniły maszerującym wczesnym rankiem oddziałom wojskowym śpiewania pieśni żołnierskich, które wprawdzie nie są takie pikantne, jak za czasów austriackich, ale budzą mieszkańców ze snu o tak wczesnej porze i dokuczają wielu osobom chorym, lub udającym się dopiero po całonocnej służbie na spoczynek. Te poranne śpiewy żołnierskie są bardzo na miejscu, ale... poza obrębem miasta.

Gemilas—Chesudim. Pod tą nazwą powstało w Jarosławiu Towarzystwo dobroczynne, które ma za zadanie udzielanie drobnym kupcom i rzemieślnikom bezprocentowych pożyczek. Tow. to powstało w miejsce niedawno istniejącego Komitetu Ratunkowego, subwencjonowanego przez amerykański »Joint Distribution Comitee«.

Gdy się jest w ślusarni czeladnikiem, to się zna rozkład mieszkania swojego majstra. Dowiedli tego trzej byli czeladnicy w warsztacie ślusarskim p. Dymnickiego, a to Doskocz, Piszczczyński i Podgórnny, którzy pod nieobecność swego chlebodawcy wleźli przez okno do jego mieszkania i »sprzątnęli« stamtąd zegarek kieszonkowy, klucze do kasy i gotówkę 10 złotych. P. nadradca Galik wynagrodził ich hojnie w postępowaniu uproszczonem, zasądzając Doskocz i Podgórnego każdego na jeden miesiąc, Piszczczyńskiego zaś na trzy miesiące ciężkiego więzienia z zawieszeniem wszystkim trzem złodziejazskom wykonanie kary na lat pięć.

Ruch ludności w ostatnim kwartale 1927. Zawarto w Jarosławiu małżeństw rzymskokat. 42. grecko-kat. 8, żydowskich 13. Liczba urodzin dzieci rzymskokat. wynosiła 121, grecko-kat. 6, żyd. 34, a liczba zgonów wśród rzymskokat. 97, gr. kat. 13, Żydów 16.

PODZIĘKOWANIE.

Jako członkowie Kasy Chorych w Jarosławiu wyrazamy tą drogą nasze najserdeczniejsze podziękowanie i wdzięczność za nadzwyczajną, a bezinteresowną troskliwość i za wprost cudowne uratowanie od niechybnej śmierci naszej córeczki będącej już bez tętna, a tylko dzięki nadzwyczajnym staraniom W. P. Dr. Spatza zupełnie już do zdrowia powróciła. Langsteinowie vel Schreiberowie.

Zmiana lokalu!

Zawiadamiam wszystkich moich P. T. Odbiorców, że mój sklep towarów bławatnych i konfekcji damskiej prowadzony dotąd pod firmą ORTNER przy ul. Grodzkiej, przenoszę z końcem tego miesiąca do nowego lokalu przy ul. Grunwaldzkiej L. 3. obok sklepu p. Pawulskiej
Z poważaniem OLGA PAŃKOWA.

Zgubiono

dnia 2. maja wieczorem idąc ul. Poniatowskiego na Dworzec, dużą rosyjską papierośnicę z podpisami złotymi i srebrnymi monogramami, w zamku rubin. Łaskawy znalazca zechce za wysokim wynagrodzeniem złożyć w Składnicy Kólek Rolniczych.

Poszukuje pracy

Specjalność: technika siewu, uprawa, hodowla. Dodatkowo: ogólne zaprowadzanie sadów, warzywnictwo, buchalterja, biurowość, kreślarstwo techniczne i terenowe, piśmiennictwo. Zawiadomienia na Ryszarda Sumińskiego, poste-restante, Jarosław.

OSTRZEŻENIE!

Wobec ujawnienia faktów sprzedaży przez nieuczciwych kupców na wagę małowartościowych towarów zamiast żadanego przez konsumentów **ogólnie znanego opatentowanego wyrobu naszego mydła w płatkach LUX**, zwracamy niniejszem uwagę naszych odbiorców i konsumentów, iż nasz wyrób

MYDŁO W PŁATKACH LUX

sprzedawany jest wyłącznie

w nienaruszonych naszych fabrycznych opakowaniach, nie zaś na wagę i że jedynie całość opakowania gwarantuje autentyczność naszego wyrobu.

Osoby winne świadomej sprzedaży innych wyrobów, jako Luxu będą pociągane do odpowiedzialności sądowej.

LEVER BROTHERS LIMITED,
Port Sunlight (Anglja)
Firma sprzymierzona „SUNLIT”
Spółka Akcyjna
WARSZAWA, ul. Jasna 6.

ADOLF BLÜCHER

Główny skład wszelkich materiałów budowlanych
w JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.
(dawniej gmach straży pożarnej)

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie (Radeburskie), piece kaflowe, dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter, smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuznickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne!
Warunki zapłaty według umowy. Telefon № 165.

Mieczysław Okoń

FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

- w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:
PIASEK, szuter, żwir, kamień łamany i rzeźny
WAPNO gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne,

CEMENT portlandzki w beczkach i workach,

PAPE dachową i izolacyjną Kuznickiego

GIPS murarski sztukatorski i alabastrowy

TRZCINĘ sufitową i kosze wiklinowe

KAFLE białe i kolorowe. krajowe i zagraniczne,

SZAMOTOWĄ cegłę, płyty piekarskie i glinę,

KARBOLINEUM ter, asfalt i smary do wozów,

GWOŹDZIE papowe i sufitowe, drut palony,

RURY glazurowane i cementowe

PŁYTKI cementowe, kamionkowe, wzorzyste i glazurowane

DACHÓWKĘ cementową, paloną i szklaną,

SŁUPY ogrodzeniowe z betonu,

PUSTAKI i **DYLE** cementowe

PŁYTY i **KRAWEŹNIKI** cementowe,

KADZIE betonowe na wodę,

GRANICZNIKI

POMNIKI żel-betonowe.

Materiał solidny. Ceny najniższe.

Warunki zapłaty dogodnie!

GLUCHOTA ULECZALNA!

Fenomenalny wynalazek „Eufonja” zademonstrowany specjalistom. — Sami się w domu wyleczyście z przytępionego słuchu, szumu i cieknięcia z uszów. Liczne podziękowania.

Pouczającą broszurę wysyła bezpłatnie na żądanie

„EUFONJA”
Liszki koło Krakowa.

Kapy, firanki, dywany perskie i smyrneńskie, roboty ręczne wedle najnowszych wzorów gotowe i zaczęte na składzie.

Józefina Huttenberowa, Kościuszki 15. parter

Dolarówki oraz Losy

I. klasy 17. Państw. Loterii Klasowej są już do nabycia w Kantorze Wymiany

KRIEGER i REICH, Jarosław, Grunwaldzka 15

ZAKŁAD POGRZEBOWY STANISŁAWA GIŁOWSKIEGO

w domu własnym

przy **PLACU MICKIEWICZA 1.**
obok gmachu Sokoła

dostarcza wszelkiego rodzaju trumny

przybory pogrzebowe, wieńce

i t. p. przedmioty.

Ceny niskie, konkurencyjne.

ZAWIADOMIENIE!

Towarzystwo zaliczkowe i oszczędności w Jarosławiu, ul. Grodzka 5.

Spółdzielnia zarejestrowana z ograniczoną odpow.

zawiadamia, że wypłaca 10% (dziesięć procent) za przedwojenne wkładki oszczędności.

1) Udziela pożyczki wekslowe, skryptowe i na zapisy kaucyjne.

2) Przyjmuje wkładki oszczędności w złotych i dolarach za wypowiedzeniem i oprocentowuje 10% od sta.

3) Przyjmuje gotówki na rachunek bieżący i oprocentowuje 8% od sta.

4) Przyjmuje weksle i rymesy do inkasa.

DYREKCJA.

Cukiernia i Restauracja H. Hempel

(Franciszek Zamorek) w Jarosławiu, ul. Grunwaldzka, 1. 26.

Lokal wytwornie urządzony i oświetlony, poleca własnego wyrobu najprzedniejsze **CIASTA**, torty, pieczywa, **WÓDKI**, likiery, **WINA** krajowe i zagraniczne, **CHŁODNIKI**. Podaje wszelkie potrawy, objady, urządza **PRZYJĘCIA**, **WESELA**, **BIESIADY**. Usługa szybka, rzetelna i skrzętna. — Ceny umiarkowane.

Piwo Okocimskie

pierwszorzędnej jakości jest tylko wówczas, jeżeli na korku i etykiecie jest znak odronny

Prosimy
uwagać!



Prosimy
uwagać!

Piwo butelkowane jest kwasem węglowym.

ZAWIADAMIAMY,

— że prowadzimy —

hurtowną sprzedaż SOLI JADALNEJ

i dostarczamy ją wszystkim detalicznym sprzedawcom po cenach taryfowych

Bank Rolniczy

Spółdzielnia zarejestrowana z ogr. odp.

w Jarosławiu

ul. SŁOWACKIEGO L. 5.

Zakład fotograficzny H. ZIEGLERA

dawniej H. Probstena

Jarosław, ul. Słowackiego

poleca się

NA SEZON WIOSENNY

Szanownej P. T. Publiczności.

Ceny bardzo przystępne!

Uwaga: Jedna para pończoch

„IMPERIAL” wytrzyma dłużej niż cztery inne pary.

Największy wybór dobrych pończoch poleca Dom Towarowy „Imperial” w Jarosławiu.